
    

Město Kojetín 
 

Nařízení města Kojetína 
KTERÝM SE ZAKAZUJÍ NĚKTERÉ FORMY PRODEJE ZBOŽÍ 

A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ENERGETICKÝCH 
ODVĚTVÍCH 

 
 
Rada města Kojetína se na svém zasedání dne 02.11.2022 usnesením č. R 25/11-22 usnesla 
vydat na základě § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „energetický zákon“) a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

Předmětem tohoto nařízení je regulace některých forem prodeje zboží nebo poskytování 
služeb prováděných mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence 
nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického 
zákona za účelem nenarušování ochrany obydlí, zajištění veřejného pořádku a zvyšování 
bezpečnosti obyvatel a návštěvníků města Kojetín. 
 

Čl. 2  
Základní pojmy 

(1) Za podomní prodej se pro účely tohoto nařízení rozumí všechny formy prodeje zboží a 
poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či služeb, které 
jsou provozovány fyzickými osobami či zástupci právnických osob obchůzkou jednotlivých bytů, 
domů nebo objektů sloužících k rekreaci. 
(2) Za pochůzkový prodej se pro účely tohoto nařízení rozumí všechny formy prodeje zboží 
a poskytování služeb, případně pouhá nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány 
fyzickými osobami či zástupci právnických osob při postávání na veřejném prostranství či jeho 
obchůzkou, s výjimkou míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb. 
 

Čl. 3  
Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

Podomní a pochůzkový prodej jsou při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při 
výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona na 
celém území města Kojetín zakázány. 
 

Čl. 4  
Kontrola a sankce 

(1) Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle 
zvláštních právních předpisů. 



  2/2 

(2) Na porušení povinností stanovených tímto nařízením se vztahují zvláštní právní 
předpisy1. 

Čl. 5 Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 
 
 
 
 
 
Ing. Leoš Ptáček v.r. Arnošt Petružela v.r. 
starosta místostarosta 

 
1 Zákon č. 251/2016 Sb., Zákon o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


